
資 管 号 外 

平成２６年１０月２１日 

 

報 道 各 位 

 

新庁舎等建設本部長 吉川 清志 

 

   習志野市新庁舎建設工事の入札結果について(お知らせ) 

 

 秋冷の候、貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 また、日頃より、新庁舎等建設本部における業務に対し御協力を賜り、厚くお礼申し上げ  

ます。 

本日、「習志野市新庁舎建設工事」の開札を行いましたので、その結果を下記のとおり   

御報告いたします。 

 

記 

 

 

１ 工 事 名 習志野市新庁舎建設工事 

２ 工事場所 千葉県習志野市鷺沼２丁目３７９番１（地番表示） 

３ 工事概要 

（１）  工事目的 

習志野市庁舎は、本館が建築後５０年、市民課棟が４５年経過し、老朽化が進む

とともに、庁舎の分散化や狭隘化、また、バリアフリーへの未対応など多くの課題

を抱え、市民サービスを提供する市庁舎としての機能低下が否めない状況である。   

さらに、平成２３年３月１１日の東日本大震災により耐震性能が低下したため仮

庁舎（京成津田沼駅前の民間ビル）を中心に運営されている状況にある。 

このような状況の中において、庁舎における多くの課題を抜本的に解決するため、

新庁舎を建設する。 

４ 予定価格  １０，７０３，８８０，０００円（消費税及び地方消費税を含む。） 

５ 落札価格   ８，８４５，２００，０００円（消費税及び地方消費税を含む。） 

６ 落札者   清水建設株式会社 

 ※総合評価点の内訳は別紙のとおり。 

 

 

担当：習志野市新庁舎等建設本部 （財政部資産管理室） 

                        井手・江口・鈴口・橘 

電話：047-451-1597 （直通）  


